
    

 

 

 

 

Til folkeskolerne 

 

 
 
Vedrørende tilrettelæggelse af nødundervisning i relation til ”Aftale om 
afvikling af frihed i forbindelse med hjemsendelse i forbindelse med 
COVID-19 situationen” på folkeskoleområdet. 
 

 31. marts 2020 
 

 

I folkeskolen fortsætter elevernes undervisning i form af nødundervisning. KL, 
Danmarks Lærerforening og Skolelederforeningen er enige om, at der skal til-
stræbes en høj kvalitet i nødundervisningen.  

Regeringen har udmeldt, at med bekendtgørelsen om nødundervisning, skal ele-
verne ikke have erstatningsundervisning, når situationen normaliseres. 

Bekendtgørelsen fastslår, at skolen tilrettelægger nødundervisningen efter den 
enkelte elevs behov i den udstrækning, dette er praktisk muligt i den ekstraordi-
nære situation. 

Undervisningsministeriet har i den forbindelse udsendt følgende præcision: 
Lige som med den almindelige undervisning i folkeskolen gælder det også for nødundervisningen, 
at skolen skal tilrettelægge undervisningen efter den enkelte elevs behov i den udstrækning, dette 
er praktisk muligt i den ekstraordinære situation. Derfor vil det også typisk være den eller de 
lærere, som kender eleverne, som tilrettelægger nødundervisningen. Skolelederen har ansvaret for 
at organisere nødundervisningen på skolen og dermed for at sikre, at eleverne modtager nødun-
dervisning, der tager udgangspunkt i viden om deres faglige forudsætninger og behov. 

Aftalen om afvikling af frihed i forbindelse med hjemsendelse i forbindelse med 
COVID-19 situationen gælder for medarbejdere, der efter arbejdsgiverens anvis-
ninger ikke varetager opgaver i hele eller dele af perioden fra 28. marts til 13. 
april 2020. 

Hensigten med aftalen er, at frihed op til 5 dage kan holdes, hvis der ikke er til-
strækkeligt med opgaver, der skal løses, men ikke at frihed op til 5 dage ubetinget 
skal afholdes. Lærere, der har tilstrækkelige opgaver med nødundervisning, fort-
sætter som udgangspunkt med dette.  

Skoleledelsen beslutter efter dialog med den enkelte lærer, om læreren har opga-

ver, der skal løses, eller om der er mulighed for, at læreren kan holde fri. Frihed 

gives i hele dage, og det er forudsat, at den ansatte ikke udfører arbejde på de på-

gældende dage. 

KL, Danmarks Lærerforening og Skolelederforeningen er enige om at anbefale, 

at skolerne iagttager ovenstående i forbindelse med afvikling af nødundervisnin-

gen i forbindelse med COVID-19 situationen.   

 


